

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Søndergade 7
4130 Viby Sjælland
CVR-nr. 34209936

T (+45) 46 49 85 01

www.grantthornton.dk

PV-Udlejning A/S

Tinghøjvej 2, 3650 Ølstykke

CVR-nr. 34 48 87 70

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Peter Aare Vest
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd
Medlem af Revisorgruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	PV-Udlejning A/S Tinghøjvej 2 3650 Ølstykke
	Telefon: 47100280
	CVR-nr.: 34 48 87 70
	Stiftet: 30. april 2012
	Hjemsted: Egedal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Peter Aare Vest Morten Bayer Schmidt Henrik Zakarias Sørensen Ken Jørn Kock
Direktion	Ken Jørn Kock
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Modervirksomhed	Peter Vest Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af mobiltoiletter, mandskabsvogne og entreprenørmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.605 t.kr. mod 32.646 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.786 t.kr. mod 3.948 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som det fremgår af anvendt regnskabspraksis har selskabet ændret regnskabsmæssige skøn vedrørende restværdierne på udlejningsaktiverne. Den tidligere vurdering af restværdierne på 10% giver ikke længere et retvisende billede, da aktiverne oftest realiserer en højere værdi end 10% ved afståelse. Ledelsen foretager nu et mere individuelt skøn over restværdierne. Effekten af det ændrede skøn udgør 1 mio.kr. i 2023, som afskrivningerne i 2023 er blevet reduceret med i forhold til det tidligere anvendte princip for skøn.

Derudover er der konstateret en fejl ved udarbejdelse af årsregnskabet, som påvirker tidligere års balancesum. Der er konstateret, at restforpligtelsen på en finansiel leasingkontrakt var forkert opgjort i 2022. Denne fejl har ledelsen vurderet som en væsentlig fejl, der indregnes på egenkapitalen primo. Sammenligningstal er tilpasset. Fejlen i opgørelse af leasingforpligtelsen udgør 617 t.kr. efter udskudt skat, som er reguleret på egenkapitalen primo.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	34.605.276	32.646.046
1 Personaleomkostninger	-20.952.239	-16.482.223
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.605.484	-9.427.649
Andre driftsomkostninger	-243.536	0
Driftsresultat	4.804.017	6.736.174
2 Andre finansielle indtægter	119.076	79.071
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.571.390	-1.995.539
Resultat før skat	2.351.703	4.819.706
Skat af årets resultat	-566.178	-872.173
Årets resultat	1.785.525	3.947.533
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.785.525	3.947.533
Disponeret i alt	1.785.525	3.947.533

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	75.005.539	65.138.764
5 Indretning af lejede lokaler	377.531	344.670
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>75.383.070</u>	<u>65.483.434</u>
6 Deposita	972.080	949.685
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>972.080</u>	<u>949.685</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>76.355.150</u>	<u>66.433.119</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	482.915	413.233
Varebeholdninger i alt	<u>482.915</u>	<u>413.233</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.990.162	6.711.962
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.512.610	1.516.952
Andre tilgodehavender	54.558	91.350
Periodeafgrænsningsposter	461.856	954.300
Tilgodehavender i alt	<u>13.019.186</u>	<u>9.274.564</u>
Likvide beholdninger	95.108	128.937
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.597.209</u>	<u>9.816.734</u>
Aktiver i alt	<u>89.952.359</u>	<u>76.249.853</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	11.360.332	12.083.931
Overført resultat	7.982.883	5.269.667
Egenkapital i alt	<u>19.843.215</u>	<u>17.853.598</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.830.865	3.468.779
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.830.865</u>	<u>3.468.779</u>
Gældsforpligtelser		
7 Ansvarlig lånekapital	5.375.000	5.375.000
8 Leasingforpligtelser	37.959.407	32.378.640
9 Deposita	69.652	85.815
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>43.404.059</u>	<u>37.839.455</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	12.565.667	10.651.309
Gæld til pengeinstitutter	4.454.075	2.404.065
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.284.302	1.990.128
Anden gæld	2.512.678	2.016.941
Periodeafgrænsningsposter	57.498	25.578
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.874.220</u>	<u>17.088.021</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>66.278.279</u>	<u>54.927.476</u>
Passiver i alt	<u>89.952.359</u>	<u>76.249.853</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	12.083.931	4.652.665	17.236.596
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.785.525	1.785.525
Tilbageførsel ved realisation	0	-723.599	0	-723.599
Væsentlig fejl tidligere år, leasingforpligtelse	0	0	617.002	617.002
Tilbageførsel af opskrivning før skat	0	0	927.691	927.691
	500.000	11.360.332	7.982.883	19.843.215

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	19.666.085	15.540.491
Pensioner	960.473	662.170
Andre omkostninger til social sikring	325.681	279.562
	20.952.239	16.482.223
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	31
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	7	0
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.000	7.784
Renter, tilknyttede virksomheder	107.888	71.287
Kursregulering valutakonto	181	0
	119.076	79.071
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.571.390	1.995.539
	2.571.390	1.995.539

Noter

	31/12 2023 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023	93.757.500
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0
Tilgang i årets løb	24.255.820
Afgang i årets løb	<u>-6.737.530</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>111.275.790</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	15.492.218
Årets opskrivning	0
Tilbageførsel af opskrivning ved realisation	<u>-927.691</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>14.564.527</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-44.110.954
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0
Årets afskrivninger	-8.472.762
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.748.938</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-50.834.778</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>75.005.539</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>60.940.012</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>59.067.222</u>
5. Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023	863.663
Tilgang i årets løb	<u>165.583</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.029.246</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-518.993
Årets afskrivninger	<u>-132.722</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-651.715</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>377.531</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	949.685	928.048
Tilgang i årets løb	<u>22.395</u>	<u>21.637</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>972.080</u>	<u>949.685</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 <u>972.080</u>	 <u>949.685</u>
 7. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	5.375.000	5.375.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>5.375.000</u>	<u>5.375.000</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>
 Den ansvarlige lånekapital på kr. 5.375.000 træder tilbage for alle øvrige kreditorer. Lånet er blevet opsagt og udløber den 30-09-2025.		
 8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	50.525.074	43.029.949
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-12.565.667</u>	<u>-10.651.309</u>
	<u>37.959.407</u>	<u>32.378.640</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>3.010.806</u>	 <u>1.555.795</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
9. Deposita		
Deposita	69.652	85.815
	69.652	85.815
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	69.652	85.815
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	85.815

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	483
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.990
Andre anlæg og maskiner	15.938

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter. På balancedagen udgør den samlede huslejeforpligtelse t.kr. 1.368.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Vest Holding ApS, CVR-nr. 34491097, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Bayer Schmidt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: dffa9e78-e56e-476e-beb9-8b6de73ecca7

IP: 80.164.xxx.xxx

2024-06-27 11:25:24 UTC



Henrik Zakarias Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d3c29862-6ed8-4fd1-b243-928cad41f1a3

IP: 188.178.xxx.xxx

2024-06-27 11:29:25 UTC



Ken Jørn Kock

Direktør

Serienummer: b09f65eb-2200-45e0-bb4e-21e4a2b005ee

IP: 188.178.xxx.xxx

2024-06-27 13:00:27 UTC



Ken Jørn Kock

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b09f65eb-2200-45e0-bb4e-21e4a2b005ee

IP: 188.178.xxx.xxx

2024-06-27 13:00:27 UTC



Peter Aare Vest

Bestyrelsesformand

Serienummer: e42fad78-3a4f-4136-ba4f-b507801ea2fd

IP: 89.150.xxx.xxx

2024-06-27 19:09:05 UTC



Morten Skovbjerg Kristiansen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: ab3b0ea4-90c8-4ca9-9c38-edea9b8ee6a3

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-06-27 19:10:53 UTC



Penneo dokumentnøgle: 1V5E5-5YMP6-CE4ZF-IHEJN-HEOUV-QXZ3K

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Aare Vest

Dirigent

Serienummer: e42fad78-3a4f-4136-ba4f-b507801ea2fd

IP: 89.150.xxx.xxx

2024-06-27 19:13:25 UTC



Penneo dokumentnøgle: 1V5E5-5YMP6-CE4ZF-IHEJN-HEOUV-QXZ3K

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**